АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2011 № 864-адм
О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска, утвержденное постановлением Администрации города
Смоленска от 29.10.2010 № 354-адм
На основании протокола заседания комиссии по регулированию оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий от 22.03.2011     № 3, служебной записки заместителя Главы Администрации города – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска Н.С. Петроченко от 28.03.2011, руководствуясь Уставом города Смоленска,
          Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Положение о порядке оплаты труда руководителей муниципальных предприятий города Смоленска, утвержденное  постановлением   Администрации   города   Смоленска  от  29.10.2010  № 354-адм, следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

« - справка о списочной численности работников предприятия на первое число месяца, в котором заключается трудовой договор, для предприятий, имеющих сезонный характер работы, - справка о среднесписочной численности работников за календарный год».
1.2. Приложения № 3, 4 к Положению изложить в следующей редакции (приложения № 1, 2).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Смоленска, координирующим муниципальные предприятия соответствующей
сферы деятельности, обеспечить ознакомление руководителей указанных муниципальных предприятий с настоящим постановлением под роспись.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев
Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 19.05.2011 № 864-адм
Приложение № 3
к Положению
РАСЧЕТ НОРМАТИВА ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЮ

на 20    _ г.
(наименование предприятия)

	№ п/п
	Наименование показателей расчета
	Единицы измерения
	Значение показателя

	1.
	Балансовая прибыль (стр. 140 – форма  № 1 бухгалтерского баланса)
	руб.

	2.
	Налог на прибыль (стр.150 – форма № 2 «Отчет о прибылях и убытках»)
	руб.

	3.
	Чистая прибыль (стр.1- стр. 2)
	руб.

	4.
	Отчисление прибыли в бюджет
	руб.

	5.
	Средства, направленные на потребление
	руб.

	6.
	Прибыль за минусом обязательных платежей в бюджет и средств, направленных на потребление (стр.3-стр.4- стр.5)
	руб.

	7.
	Должностной оклад руководителя по состоянию на ______.______ .20     г.
	руб.

	8.
	Тарифная ставка (должностной оклад) работника основной профессии по состоянию на 1 января текущего года
	руб.

	9.
	Тарифная ставка (должностной оклад) работника основной профессии на момент пересмотра оклада
	руб.

	10.
	Расчет норматива вознаграждения:

(стр.7/ (стр. 9 / стр. 8) х 12 / стр. 6
	руб.

	11.
	Сумма вознаграждения за результаты финансово-хозяйственной деятельности

(стр. 6 х стр. 10)
	руб.

	12.
	Ежемесячная сумма вознаграждения за результаты финансово-хозяйственной деятельности  (стр.11/ 12 мес.)
	руб.

Руководитель предприятия ________________________/________________________/
Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Смоленска

от 19.05.2011 № 864-адм
Приложение № 4
к Положению
ПОКАЗАТЕЛИ И УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ
руководителей муниципальных  унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства, по объективным причинам не имеющих прибыли и работающих в условиях регулируемых тарифов с учетом отраслевых особенностей, предприятий транспорта, получающих бюджетные субсидии на покрытие убытков, и предприятий сельского хозяйства за основные результаты хозяйственной деятельности

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Показатели эффективности деятельности предприятия
	Размер премии в % от должностного оклада
	Условия премирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Смоленсктеплосеть»
	1.Выполнение плана прибыли в перерасчете на фактический объем реализованной (отпущенной) продукции (оказанных услуг).
2.Выполнение плана мероприятий по повышению эффективности деятельности коммунального комплекса.

3.Выполнение плана реализации тепловой энергии потребителям с учетом температурного графика и плановых ремонтов оборудования и тепловых сетей.
	15%

10%

15%

	1. Непревышение нормативных потерь тепловой энергии, включенных в тариф, и плановых сумм эксплуатации расходов топлива.
2.Бесперебойное обеспечение  коммунальными ресурсами всех категорий потребителей в соответствии  с заключенными договорами и Правилами предоставления коммунальных услуг.
3. Непревышение удельных норм расходов топлива

	1
	2
	3
	4
	5

	и плановой суммы эксплуатационных расходов (за вычетом расходов на топливо и купленную тепловую энергию.

4.Соблюдение установленныхсроков предоставления отчетности.

	2.
	СМУП «Горводоканал»
	1.Выполнение плана реализации воды потребителям и плана (отвода) сточной жидкости с учетом установки общедомовых и индивидуальных приборов учета.
2.Выполнение плана прибыли в перерасчете на фактический объем реализованной (отпущенной) продукции (оказанных) услуг

3. Выполнение плана мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса
	15%

15%

10%
	1. Бесперебойное обеспечение  коммунальными ресурсами всех категорий потребителей в соответствии  с заключенными договорами и Правилами предоставления коммунальных услуг.

2.Обеспечение качества очистки сточных вод в соответствии с проектными показателями работы очистных сооружений.

3. Соблюдение  установленных сроков представления отчетности.

4. Недопущение аварий на сооружениях и передаточных устройствах по вине предприятия

	3.
	МУП «Автоколонна - 1308»;

	1. Выполнение установленной регулярности движения:
	15%
	1. Соблюдение графиков движения.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное унитарное  трамвайно-троллейбусное предприятие города Смоленска
	трамвай - не ниже 85%; троллейбус - не ниже 90%; автобус - не ниже 90%.
2. Выполнение плана среднесуточного выпуска подвижного состава на линию.

3. Качество и культура обслуживания пассажиров, в т.ч. отсутствие замечаний при  проверках и обоснованных жалоб.

4. Выполнение организационно-технических мероприятий:

- выполнение плана по ресурсоэнергосбережению;

- отсутствие аварий и случаев травматизма в отчетном месяце по вине работников предприятия
	10%

10%

5%
	2.Выполнение плана доходов и непревышение расходов по  утвержденной смете доходов и расходов на финансовый год.
3. Соблюдение установленных сроков представления отчетности.

	4.
	МУП «Кощино»
	1.Выполнение плана по производству молока.
2. Увеличение среднесуточного прироста молодняка крупно-рогатого скота к уровню прошлого года.

3.Выполнение плана по производству мяса
1.
	40%
20%

40%
	1. Соблюдение норм и правил СанПин 2.3.2 1078-01.
2.Обеспечение правильного содержания, полноценного кормления (согласно рационов кормления), соблюдение зоогигиенических требований содержания животных.

3. Соблюдение установленных сроков представления отчетности.

	1
	2
	3
	4
	5

	4.Соблюдение требований охраны труда

2

2

3

4